vie in potu pondus. 3. ij. et est sana et experta medicina. **Inquit Ab.** emplasta vnguenta et olea sunt ex conuenientibus mediis egritudibus splenis predictis. **R.** Hedia vero: et illin illoz est: quoniam quoniam qdē sumit ex simplicibus pannatis: puta quod sit epilim de stercore ouini cu aceto vel stercore capraz motanarum cu aceto: et quoniam ex sece ipsius aceti quoniam sit evaporatio cum ipso. Et quoniam sit cataplasmatio cu filtro infuso in aceto tepido. Et quoniam sumitur stercus vaccarum herbas pascentium et exiccat. deinde coquuntur cum acetato et sit epilim bonum. et quoniam pluerizatur super ipsos fulsu et citrinum. Et epilim curz flore cris est mirabile. Et ex eis quoniam propria sunt equalitati est similitudine scotia cu ace. et filtr radices altee. Et quandoque sunt vnguenta ex armoiaco et stercore ouini: et ace. et oleo rutaceo. Et olea sunt de amig. amaris de semine agni casti: de granis nareisci. aut alcane aut frangini: et quoniam sunt composta ex predictis ut est mara masili cois et maran. **R.** et mara factum de radi. cap. infusa in aceto diebus tot dñe lenifiet. deinde exiccat: et fiat mara et ea cu cera et oleo de alcane: aut assuatur nigredo vasis dcre: et fiat ex ea cu faria or. et aceto: et simili aceto. epilim quoniam est ultimum. Evaporatio experta est alchidum. **R.** rute co. radici cap. absinthij calamenti organi: an partes equales decoquuntur in ace. et infundantur frusta filtri: et expimantur et applicent. xx. vicibus: et cu frigidatur auferant. Item dñe calitas evaporet splen cu vapore aceti in lapide crudo. et ipsum filtrum infusum in aceto ca. applicetur super splen. Et prope decocta sit salicis cortex vel ruta et pae in balneo. Evaporatio ad vescitatem et inflatio splenis et apostemam in aceto bul. cortex ex cap. ra. ruta agn castus: calamentum armo. et spica et infusum filtrum frequenter applicet. Et est ras. **L**ofectio troci. ad splenem cu calitate. **R.** razia. 3. v. lace reubar. succi eupa. anisi spicce mast. an. 3. i. detur cu decoctio radicum: et sunt Ras. **L**ofectio epili ad splenem cum caliditate. **R.** ligni salicis et folia eius et tamari. extremitates morti et cipressi et tere et misce cu aceto vini: et est Rasis. Emplim ad duriciem splenis et ventositatem. **R.** foliorum rute. 3. x. nitri menthae fisci an. 3. iiij. armo. 3. viij. armoniacum dissoluatur in aceto vel vino et cu cera gypsa fiat epilim et supponatur: et est almansoris. **D**eceptio serapionis ad splenem experta **R.** foliorum cap. et terantur cu ace. et exprimatur ex eis qualitas. 3. ij. qd bibatur et dentur tribus dieb. Sed pueri sumunt ex eo postquam expressum fuerit sine ace. Alia sanguis sara et est alfelefis. sit equlis ei. teratur et expimatur: et obtur ex succo eius cale ei. et detur i potu et. 3. 5. armoniaci cu aqua rasani: et misceatur cu fecer rasani que expissus fuit quod sit cale ei de sisamo et teratur et sit emplim ex eis super splenem tribus dieb: exceptu. n. c. **D**imac sap. valeris ad duriciem splenis et stomaci: et coquunt ad reliquias extirras: et apostemata cala in eis. **R.** bdelij armo. an. 3. i. caricarum. v. sambuci passularum enuclea. cicerum melliloti fenugre: et seminis lini camomile. alumis farine lupinoz an. 3. 5. olei rute et camomile quatuor necessaria. **I**nside fucus in meibutegi et aceto die et noc. et teratur valde et misceatur cu medis soluantur quod soluantur cu meibutegi i quo ifusisti eius: et rectifica illud et admistra ipsius. Aliud armoniacum soluantur cu aceto forti dñe fiat sic alcha. line ipsi super panum et epithia. Aliud sumatur mirra bdelij armoniacum tibus equlis pordere et soluantur cu aceto forti et epithimetur. **S**unt abscindatur cata f3 quatuor splenis et laxur sup ipsam

famis mellis et puluerizetur super ipsum simplicem hunc statim non tritum et epithimetur cum eo nocte una. Anguentur et pernit ad dolorem et optionem splenis et duritatem eius et dolorem matris. Et deinde masti galage armoniaci aloes colosio melis cois ana. 3. i. et betie. 3. ii. serapini stora-
cis liquide ana. 3. viii. cere citri. 3. iii. luci ciclamis et ab sinthi; ana. lib. i. olei camomil. lib. i. butiri. lib. 5. teran-
tur terenda et officiant et epulex et tunc mollificat. n. et resol-
vit et rectificat optionem eius: dicit **D**iscorides ciclamen
cum omnibus modis administratis in medicina probatissima in
soluedo optionem splenis: et mollificat: et resolvit et attenu-
at. Et succus eius cum trinitate aceti moilis et cere pariter. ii.
ij. bulli. usq; ad spissitudinem est medicamentum exptum valde
in antiquis optionibus eius. Antidotum ad splenem probatissi-
mum. Et ratiocinale capane rasani maioris: an. 3. ii. mediae
corticis tama. 3. i. floz eiusdem. 3. s. betdice sisimbrij. an.
3. s. liture ferri. 3. iii. mellis qd sufficit sumat bis v. ter
in die adde spice. 3. i. Remenit secellit vnguis et puluista-
marific cum spica et cinamomo proprius est.

La. tertius de apostolatus splenis: et tunc eius.

Postea splenis et tuor preter naturam eni-
mero ei. Linus autem species sequuntur numerus
materiarum admodum apatum et gentium in epe
et similibus membris. Nam plumbum est melancholicum
durum pp cam supius in principio dicta. Et quod est fleg-
monicus qd est qd i eo sunt arterie et vene exientes sanguinem
qui ppter naturam influens et in substancia splenis colle-
ctus flegmonem facit. Et aliquis est flegmaticus molles: sed
raro pp flegma grossum aggregatum in epe ex indigone
vel fibro cataracte illi p por. occultos ad eius molles et
adiuuat substancia eius molles et cum calefacit simil: cum mela-
colia a tepida caliditate accende: ei fit vetus si colligatur
Si vero in vacuo sit diffusa vel iterclusa facit inflationem.
Colericum vero rarissime accedit cole. n. si sup excrescat i
epet transmittitur ad cistis non ad splenem. Oppilatio vero
in poro cisti regredire et non possit transmitti ab illius transi-
tur cum sanguine p venas qd in splenem mittatur splene re-
pugnante illi et natura sui ignea qd de centro ad circuferen-
tia semper mouet. Et si p venas et arterias transsecat et illis
obtundit et alteratur: inspissaturq; splenis frigiditate:
et haec melacolici in eo contumelie qd non remaneat colericum
sed transmutatur in duorum. Causa eius sunt note ex dictis
hic supra de apostole epis cui delatoe servit. Et ex canis
eius est flebo plurima et conuentia circumstancia est cau-
sa exterior. Et quod sit permutatione apatis epatis cum eius
materia transsecat in splenem et est melius qd si econverso fi-
cat. Et quod confortatur splen subito et educit ei materia
secularia et evadit infirmus. Et eius eductio est qd per
flum sanguinis naris sinistra: quod p vomitu: quod licet ra-
to p urinam: et quod p feces. Et signa ei absolute sunt
signa oppilationis supius numerata: sed sunt cum dolore
grauatuum pp tensione suspensorij: qd extenditur usq; ad
furecula et spautur diafragma ex quo sequitur malitia i an-
helitu: qd velox frequens et interceptus: sicut accidit pu-
nis quod plorat et est cum melaco. et quod cum risu. Et cum
est flegmonicus est minus duorum cum inflatioe et se. et maior
dolore. Et magis cum est colericus: et est cum alienatioe: eius
autem qd est flegmati. sicut sunt predictis opposita. vetus vero
sicut sit absq; gemitate et cum pmis tactu resistit illi: et sicut

epatis inotescit. Cur ergo illo p se qre fz illo intento
nes et modos. Et zpleas cum appropriatis simplicibus et
zpositis qd sunt descripta ibidem. Et ex appropriatis i ap-
plicare calo est alumne in eo. n. est inatio aliqua cum qditate
equi et stipticitas et virtus fratis: qre oꝝ ut misceatur cum
medicis eius apocrysticis et resolutinis. Et acetum est
est ex illis et aqua folioz salicis et folioz algarab. et aqua
portulace et capilli vereis hundi. Et suere i potu s semi.
portulace. 3. i. co aceto arnoglose exiccate et pulue. oꝝ dic
colear. j. et alia qd a proprietate operatur sra supernumerata.

Terteria et quartum de speciebus ictericie.

Terteria et dicit **A**bo. est alteratio coloris
corporis seda. Est autem triplex: citrina nigra
mixta seu viridis. Et cum eius est quadruplices
sunt quatuor: actus interuenientes ad eius calidi-
tatem se inuenient ordinate hunc sicut cum ad cam: sunt immedia-
ta: media et magis media et remota. Immediata secundum
dum est effusio colere in toto corpore et proprie in cute
nec mixta cum cutis cum sit membrorum ordinatum ad receptio-
ne superfluitatum corporis totius: est quoque illius effusio
quoniam cretica: quoniam fintomatica: et si quod sit colere citrine sa-
cit citrinam: si vero nigre facit nigram: si vero vtriusque mix-
ta seu viride opatur. Et n. miscetur duo hunc ictri et nigrum
coloris et nigrum viridem resultabit color: ut dicit **A**bo. nec
erit terteria species simplicis ictericie: sed tertius hunc: qui
naturali p venas vadit cum sanguine flegma. s. albū colore
dictum hipo. in aslo. Si albo flegmate. Tale. n. flegma est
naturale p a sanguine non sequestratur: nec sub propria for-
ma in alteraz transsecat i cute et pprimat colorum i ea
sicut colera veteris facit. Et si flegma in naturalez san-
septur quod illud tamen pp sui viscositatē et grossitudine non obni-
est effusibile p vniuersa corporis iubra et cute sine sanguine
quod tota cuti dealbare non potest sed intercedit diversus et cir-
cumscribitur in alijs parte cutis illa dealbet et morpha alba
opatur sicut in illa nigra quod dicit pp hoc ab ictericia: quoniam
morpha ex errore tertie digensis fit et membrorum eius: ict-
ericia vero ex errore se et membrorum ipsius: et si quod color
palidum et plumbum in vniuerso corpore pprimat naturale
flegma super excrescens in sanguine: et effusum cum eo
in totum et curaz illud est quod in sua superexcrecentia non
separatur a sanguine et transsecat in cute pprimum: et p se colorum
pprimat in ea sed mixtus cum eo ipsius colorum obtundit: ita
quod alteratum cum eo in natum membrorum cutis colorum palidum et plumbum
reddit: quod si non sit naturalis non est sedus et co-
lor ictericie cum non tamen a natu recessat: quod ictericia facere
non est. Et in sua flegma quod cum non efficit ictericia alba
sed albo cuncta ictericia ut dicitur est: sed alteratio coloris cor-
poris et cutis totius seda ipsum flegma corpus totum a cute
alterare non potest et si alfat totam ipsum alteratio non est seda. i.
multum recessit a natu sicut est citria et nigra et possit ictericia
dici. Quarta media est effectus modificationis illo
rum hunc a sanguine in venis: et epate ut super dicitur est.
Causa magis media est debilitas in membris expila-
tio in vijs: et materia colere multitudine in membris. s. cisti
quantum ad citrinam: et in splenem quantum ad nigram: et in
vtriusque quantum ad viridem. Remota causa est quelibet
egritudo: debilitans ipsa in attractione et ep in expul-
sione et propria mala complexio quelibet ut super dicitur
est in epatis debilitate et apostemate. In poris op-
pilationis causa est non ex canis predictis in materie qd

tirata multa seu illorum hūorum et magis quam per il-
la membra mūdificari possit. **L**alis secundus **B.** ē du-
plex interior. et exterior. **I**nterior est duplex. s. materi-
alis. s. cibi et potus q; sint acuti vncuosi et dulces in vtra
q; vel melancolici et grossi et terrestres in nigra. **E**t effici-
ens ut complexio calida mltū epatis multiplicans cole-
ram citrinam in citrina vel calidam multum adurens
valde et coleram nigra multiplicans in nigra: vel cōple-
gio totius corporis et membrorum calida multum sanguini-
nē in coleram citrinam pmutans in citrina vñ i nigra p
adustionem suo superexcessu in nigra ietericia vel frigi-
da valde totius et epatis ipsum sanguinem cōgelans: et
denigr. ins qui veniēs ad cutem nigrā ietericiā opera-
tur: licet causa hec sit rarissima: et cum adsit in epate poti-
us egestionem nigrā qualis est anguis nigrescens q
ietericiā operatur propter grossiciem sui non bene effusi-
bilem in circūferentias cutis: sed potentem potius cōrū
et intestinorum infirmū propter granitatem. **L**et cuj acci-
derit nō resolutur eius materia cito et est timorosa. **E**x-
terior est coadiuvans et per se et paccidens: per se i oīs
circūstantia cōsimilis calida vel frigida cooperās ad ge-
nerationem illorū humorū: p accidēs est dispositio tē-
poris aeris regionis et similiū frigida et sicca q calorez
remitunt et fortificant in interioribus igniendo unde hu-
morū pdictorum sequitur ex predictis abis generatō
et pores cutis cōstipant non tantum q per hoc intran-
peraviles illos reddat humorēs: q sic febrez accenderet
secundum q ad eorum retentionem in entia substantia
operatur et in hieme et borez et i regionibus similibus est
viden. **A**el est sumptio veneni seu morbus aialis venēo-
si: et proprie tiri sanguinem et hūores corporis et mēbro-
rum corūpētis: et in citrūnum colorē: et viridem cōuer-
tentis qui pueniens ad cutim citriā operatur vel viri-
dem ietericiā: vnde **G.** ait. redeamus igitur ad epate et
videamus an in omni tempore epate ietericia existēt pa-
tiatur: et an sit ad hoc accidens operans. **D**ico ergo qd
multotiens epate salubre existente: videamus coleram
rubream dimidi et ex enti egere: et hoc secundum crīsim
Item sine crīsi sanguinem cōspicimus in coleram mu-
tari cum ex pessima: et aliena corruptione corūpēt sic
ex morbi reptiliū venenosorum quēadmodū vidi re-
gis ministrium cuius officiū erat tiro capere quodam
tempore a tiro morbum fuisse qui tardans sumere me-
dicinā solutinā mutatus est in colorē prasii. **S**igna
spēs ietericie vnaq; p se vñi nō ē: cuj sit mēbri exterio-
ris coloratō feda cui vñs ē index ppus. **L**az vñ sig-
q sit occulte oī subiungere disticte et ppe rētotaz iterio-
rū: q licet sunt posterioris i ipsius impīsione: pores tñ sūt
in curatione. **E**is enim ablatis prompte fit mūdificatio
sanguinis: cessat que effusio colere et feda cutis coloratō
fiens nec non et facta cessabit facile. **I**nquit enī **G.** **N**ō
pravis est intentione posterius est in operis executione: et
economiso recto curōnis ordine procedendo. **N**ō doc autē
dixit qd mutualiter quis prouidebit febribus et etiam aliis
dispositionibus: nisi pravis meminerit cause: cuj cogni-
tionem cura cōfestiz sequitur et est dictum. **S**ligitur
causa eius sit egritudiō quelz: et maxime oplo quecumq;
mala: et debilitans: et frigida: et humida et attractiva ci-
stie: et etiam splenis conjecturando cognosces ex signis
predictis dispōnes epaties: quas plurimū sequitur cūsis

propter affixionem: et splen. propter colligantiaz: et vira
q; propter seruitum egritudinās debilitant s epatis ex-
pulsivam. **S**igna ibidem habuisti: ipius ergo presenta
cuī puatione signorum subs/equētū causarū idicat
illam. **S**igna vero distinguētia inter debilitatem at-
tractiue ipsorum et sequestrationem epatis sunt: nam d
bilitatē attractive illoz absq; debilitate expulsive epa-
tis signū pauca tictura egestiōs et minor solita nālū: et mi-
nor tinctura vñia cum pcessione egritudinā cūtis et sple-
nis absq; egritudie epatis. **D**ebole sequestratiuaz epis
absq; debilitatem attractive illoz mēbriū signū an-
cessio egritudinū epatis cuī lesionē in alijs operationi-
bus eius et tinctura in egestione: et vñia minor soluta. Et
quandoq; sunt sanguinolētē sicut lotura carnis: et sequi-
tur cæsaria: deinde idropis. **S**i vñ sit causa eius oppi-
latio in poris p quos trahunt et transmittunt supflua-
tes: signa erunt egestio alba: et constricta in citrina nō ne-
cessario in nigra: et vñia citrina vel nigra et color obtusus
in ietericia et subito cūveniens. **S**igna vero spērū et mo-
dorū oppilationis ex pdctis in epate et splene sūt ma-
nifesta. **S**igna quoq; distincta oppilationis pororum
ex dictis in oppilatione epatis sunt manifesta cum predi-
ctis oppilationis ipsorum signis que percipes absq; si-
gnis precedētū et sequentū causarū. **S**i vero i causa
sit materia: et multa qūtas colere cuius causa materialis
sit cibis et potis scies ex resolutione infirmi et astantur
Si vero in cā efficiētē sit clpa q est mala oplo cala mul-
tū epatis mltiplicās colerā citrinā vel nigra signa erunt
q suū ius dicta sūt in mala oplo epatis cala: et est pa-
latiae cūveniēs: et cuj hoc videbis in citri i citrinitatē ma-
iore nigredinē vñia quoq; rubēa vñhemētis obedi-
nis donec ad rubēdinē trahat et pānūtali tigat et vñ re-
moueri possit et sūt egōnez. **E**t oīa exītia p nates et su-
dores qficitria i citriā: vel nig i nig vel mixta ex vñisq
sui viridis in vñdi et vñmixta. et si qdē sit ex mala oplo
mltū cala totius corporis et mēbroz ex tactu mēbroz corpo-
ris et cutis calo istato et vñaz rubore et puritū et enti co-
lore ietericie: et mō venēdi mediores: vñc et vñia: et ego
nāles vñ qles i pncipio. **C**olera. n. mltiplicata i mēbris tē-
dit de sui nā ad circūferentias cutis nō regurgitat adin-
fiora: cuj ep cū suis emūtozis salutis existēs egōne: et vñ-
nā nāles tñc opeliz i pcessu stigat mutari: et est signo bōa
q; epis sanitatē ondit q idrops nō tiēt: vñ hip. ieterici
nō valō istati sūt. **E**t ex his spērēz cāz ipsi ietericie nigra
et citriē sūt note. **E**t erit cuj puanē signo pcedētū cā-
rū. **E**t sūt si sit cā mala oplo epatis sā vel toti corporis et
mēbroz ex signis hñris pdictis cognosces. **L**az vñ este-
rioz q p se sit: sūt manifesta: cognitis eis etiā q per accī-
cāe sūt. **E**t si qdē sit venenosa si ab aiali ē morbus ondit
seu pncipio: si vñ a sumptō venē sit ipsā pterita suscipio
et saitas et bōitas hñroz et aduēt illius sbito cuj puanē
pdēcāz cāz atq; legōnēs: et cuj vñia mōrdicali vñ fisticali
et sic ireos ppe vñ i colo zili erigēt eris vñ succo pori sūt
dīversitatē oplois ipsius venēi et specierum ietericie.
Signa vero ipsarum ex cretica vel synthomatica effusio
ne colere puenientium sumi possunt ex pcedētibus cō-
comitantibus et sequentibus. **E**x pcedētibus quidē
nam creticam pcedēt egritudiō acuta epatis vel splenis
apta terminari per eam nec sit subito sed pcedētibus si-
gnis digestionis et alijs signis bōe crīsis. **E**x cōcomitā

tibus quia est eis bona tolerantia: cum sit ante statum sed in statu et in die cretica que est post. viij. non ante nisi in corpore calido et regione calida ut est erigio. Aluerois. Et non enim duritie ipocen. dextri immo cum bona dispositione ipsius: unde Hippocrates. ictericia ante. viij. mala in. vij. vero et. g. bona si dextrum ipocundrum non durum fiat. Ex antiquis quia cessat egritudo et virtus confortetur. Inquit Hippocrates. si qualia oportet purgari purgentur consert et bene ferunt si vero non contrarium. Sed sint homatice straria predictis signa ostendunt.

Era ictericie sint homatice ut ex predictis continentur est due res: prima est causarum ablato secunda est ipsius alterationis cutis sed facte ad naturalem permutatio. Si ruram rem cōplent proprie que cas debilitatis cistis et splenis attractae auferunt. Causas quoque debilitatis sequentiae epatis et venarum: sive sunt de genere male compositionis solutiōis: vel apostematis: que omnia in cura epatis et splenis tradita sunt. Inquit autem Abo. si fuerit causa ictericie in epate et selle curetur cuius regimine predicto in debilitate epatis: nam cura ipsius sellis est illa vel ea que oppilationes pororum cistis sellis aperunt causas earum auferendo quecumque sunt que omnia superius in cura oppilationis epatis et splenis tibi nota secimus. Et ex propriis est cuscute que sellis opilationem aperit et epatis: et etiam omnia amara quia quoniam aperunt et abstergunt curā ictericia. Dixit Elbo. ex convenientibus attenuatorie ex siccitate quam significat corporis ariditas est administratio lenificantium et subalterantium coleram sicut mucilagini frigide et sicut sebesten et similia cum oleo amig. Si vero fuerit ex natientia rei alicuius non estimo quod sit cura: si vero fuerit ex apostemate cura est cura illius. In coartatoria asimilatur ex melioribus medicinis ictericie. Et debilio: ista est in qua oppilation est in meatu colere. Et quando cum opilatione est febris tunc atriplices sunt boni valde quoniam sunt aperitivi et exiccativi: et similiter radix lactuce de qua sumatur. 3. i. cum melle: et similiter aqua cuscente endi. lactuce et mirti cum rotulo cassiefi. et oleo amig. dul. et amara. Et ex appropriatis in opila. eius est reubar. ipicon capili vene. olibanum rubea tinctorum ana partesaequales de quibus detur. 3. i. cum aqua se. gentiane aristologie costi podij centauree et similiū si non sit se. Serapio ait: et consert in hac specie ictericie vomit: fortasse enim aperit opillatione propter motum eius impetuosum. Clisteria quoque ex polipodio epilio et thymo in nigra et absinthio endi. mal. et vio. in citrina vel ea que mala et patis comple. calidam vel frigidam valde alterant et permittant que etiam supra in cura ipsius digimus vel totius corporis in membrorum complexi. malam calidam aduentem que ibidem etiam tetigimus. Et ex eis proprie est balneum universi corporis cuius aquis dulcibus et frigidis molificantibus et rarefactiūbus non stipticis quod déplacido poros irritant: qualia sunt vio. mal. lactuce atriplices melliloti coriandrum solanum aceto. et similia. Et ex eis est alterare epar cuius ceroto vel epithimate de lancialis: et cum sirupo de end. trocisei de camphora et eseminiis communibus et frigidis. Et electuariis diarodon et triasada. et cum seminibus et succo frigidarum herbarum et alijs frigidis aperitiis appropriatis que superius dicta sunt.

Et alterare etiam cor cum frigidis appropriatis supra in cura ipsius enarratis: ait enim S. cum cor et epar est frigidum totū corporis frigidum erit. Et urina rectificabitur in ictericia cessat: vel que frigidam complexionem totius corporis mortificantē alterant et calefaciunt et etiam epatis interius et exterius approximādū. Oportet autem ne subito approximetur sed paulatim et cum caliditate non superflua adiustiu: et taliter approximata calorem naturalem debilem existentem in eis resoluunt. Reguminis quoque rectificatio in cibis: potibus et alijs non naturalibus rebus sit ita quod in contrarium vertatur disponi materie et membrorum habentium ipsam generare. Et caro erici est iunctina valde propter fortitudinem pronunciationis mundificationis et convenientie sue ad ep. Et ex regimine lauante fel et remouente putrefactionē eius. Et in gros. illud quod est in ep. et est ut cibetur in frigidis pane non azimo sale trito et endi. pluria. vij. diebus. Et si quidem sit a causa ventosa cura est ea et cum his que supra in cura egritudinē cordis ex simili causa diximus Galii. autem dicit: cum autem ad me veniret qui punctus fuit a tyro: et causam passionis narraret iussi cum tyriacam assumere: que sumpta in paucō tempore et naturalem rediit colorē. Post ipsam autem dixit Abo. bibat patiens aquam malorum maceianorum granatum succum endi. portulacharum mucilaginis et berberis et omnia in quibus est frigidatio cum virtute tiriace et cordiali. Et in ipsa iam expertus sum cum accidit in principio: et proprio cum venenū est imbibitum: et bibat lac assidue cum oleo amigdalino. Et ex regimine convenienti et comuni in sintomatice quacumque eius permissa est cura et est ut iuuetur cum pronunciatione flatus ven. et sudoris et confortatione nature. Inquit S. Tercitria ante. vij. mala nisi cum de ventre nimia humectitas exierit. Elbo. quoque dicit ictericia ante. vij. mala nisi iucundatur fluxus ventris: aut sudore naturali: et natura sit fortis. Illud tamen consideratione indiget: quenadmodum de fluxu ventris in pleuresi et vomitu in principio diximus. Si vero cretica sit dimittatur nature: inquit. n. Hippocrates. ea quorum crisis fit aut facta est: non mouere os neque nouum facere: sed sinere. Secundam rem complent: que materiam colericam in posis et substantia cutis ibilitam resoluunt: et abstergunt: et lauant et sic ipsius secundum naturalem colorē dimittunt. Quorum quedam sunt illam complementia a proprietate: quedam a complexione. a complexione resolutionē plent exercitia temperata fricationes et proprie cum aquis et oleis ex resolutionibus materiam subcutaneam et est camomilla iros: et proprio arietum et sudorem prouocātia que in cura epatis in universalis dicta sunt. Elbstercionem complētū fricationes cum fricatione proprie ex acetositate citri aqua et acetoselle seminis melonis: et aqua cucumeris: et aqua et aeeto. et aliorum et abstergentium frigidorum si adiutur. v. calidorum si non adiut quorum summa in decoratione infra faciemus annūcte ipso. Lauationē cōplent balnea naturalia et artificialia ex aquis dulcibus et decoctōne atriplici siccile tribuli endiū capillorū venēris: cuscus. ane. et similiū in citrina: in nigra vero cum epithimo: thymo boragine: et buglosa. sene et similibus in mitra cum vtriusque verumtamen ante introitum balnei oportet ut sumatur aqua decoctūis asparagi; ciccerum:

an. Ald. i. que decocta sit in vase vitreato cum. v. vesi
aque et sit cum vino mixta si non sit febris: si vero adsit
sola bibatur et similiter aque cuscute cum semine apij et
zucharo tabarze si bibatur ex ea sacraiat. i. ē iunctio val
de. **T**erum particularia balnea seu lauationes sunt
quenentia oculis et curmitati ipsorum cū superfuit: cū
sit eis nocua: et sint cū aq̄ semi. celiōē: vñce: rute: vel
cū aq̄ tribuloz et mēte solatri: coriātri et fructū ſrido
rū hñtūz ȳtute abſteriā iā ditorū: et ſbmergūt etiam
oculi in ea. **E**t ex coniunctiōibus eis est ſternutatio pro
uocata ſecundū diuerſitati diſpoſitionis cuz calidis: vt
est ſuc. foliorum naſturtii: pafu aut ciclamini: ſicut eſt
vel coctum: vel infuſum in lacte mulieris: deinde in ma
ne expreſſum: aut ſuicis radicis rafani vel folioruz eius
vel cum parum calidis vt eſt ſuccis ſicle: vel cuz ſuccis
frigidis: vt eſt ſuccis ſemperuiue et acetum ipſius quā
do ſugitur naribus: et tenetur hora vna et ſtet infirmus
in pila balnei: quoniam eſt bona curatio: motu enim co
leram de oculo excuti: et p̄ nares deriuando eduēt dicit.
G. complentia vero a proprieſate ſunt ut ſumatur na
cis cipressi. 3. ii. caſſieligace. 3. iii. et bibantur cum vio an
tiquo: et deinde balneantur: quoniam minget icteritiam
Item ſumatur fel vſi cum vino aut de cornu cervi. 3.
ii. aut pulueris ſulfuris. 3. ii. **E**t ex eis que laudantur eſt
ut ſumatur in potu cum vino de lumbriſis terrenis exi
catis: quoniam ipſum mundificat ſtatim. **E**t ex expe
riſis eſt: et dentur tales radices acetose. et ſtet patiēs in fo
le: et abulet in ipſa hora vna donec calefiat: et ſtitat deinde
in potu ſumatur decoctionem capili veneris rubree tin
ctorum et mente: et ſimiliter ſi bibatur post balneum eſt
ſert valde. **E**t ex ſolutiōni proprīa eſt ut perſo: retur colo
quintida: et expell. tur illud q̄ eſt in ea: et repleatur vio
et buliat ſuper prunias: deinde coletur et bibatur. **S**i
rups in materia epatis calida: ſine refrigerās epar me
bra ſupercalfeſacta audaciā ſellis et acumen colere exi
guit: et omnes morbos febriſes: et releuat infirmum ab
ethica et icteritia citrina: ſi xp̄s voluerit ſanator omnium
languorū. **R**. berberis florū bozaginis cicoee ſemi
nis portulace: ſcariole: lactucarum papa. pſi. conquaſſa
ti in aqua frigida epatice. ana. 3. i. plantagi. pipuille ſe
perni. ſolari. ana. **A**ld. 5. ſucci epatice: ſucci cicoee ſcar
iole filueſtris et domeſtice ſucci ſemperuiue: ſuc. apii. ſ
puratorum ana. 3. iii. ſpodi. ſandali. ana. 3. iii. ſemini
ſ communum mūdatozū. 3. ii. caphore. 3. i. zuchari. lib.
ii. ace. 3. iii. doſis. 3. ii. in aurora cum aqua frigida caue
ne ſit infirmus cuz oppilatiōe epatis et ſplenis: et ſenex
et debilitis ſtōaci. **A**lexandri ſirn. uſilis habentibus
epar ſupercalfeſactū et coleram exuberantē in ſelle extin
guit et mundificat. **R**. ſucci endiuue: ſucci plantaginis:
lupuli. ſuimter. ana. lib. iii. depurentur: et buliant aq̄ ſo
tis in quibus reſideant reubarbari. 3. x. ſpice nardi. 3.
i. 5. p̄ duos dies: et buliant: deinde vſq; ad cōſumptiō
nem. lib. iii. deinde coletur: et aqua zucha. lib. i. et ſirupe
tur doſis. 3. ii. cū aqua frigida. **S**irups ex inuentione
noſtra ad epatis materiam nocinam: ut expellatur mu
ndificans epar et malitiā ſellis per veficā extinguit au
daciā colere: fugat febres omnino: rectificat effigie: et
minitatē oculorum et icteriam ex caliditate inflam
mantē: et yrente eo quod membra que ſunt radix egri
tudinum rectificat: ſi deus voluerit. Omnia enim velut